

# ŽIDIKŲ MARIJOS PEČKAUSKAITĖS GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS UGDOMOSIOS VEIKLOS 2023-2024 M. M. PLANAS

## Pokyčių įvertinimas

Mokslo metų pradžioje grupę pradėjo lankyti 13 vaikų: 10 mergaičių, 3 berniukai. Vaikai skirtingo amžiaus, nuo 2 m. iki 6 m. Metų eigoje dar prisijungė 4 nauji vaikai: 2 berniukai ir 2 mergaitės. Viena mergaitė išvyko. Vaikai buvo ugdomi atsižvelgiant į jų amžių.

Mokslo metų eigoje buvo ugdomi sveikos ir saugios gyvensenos įgūdžiai. Ugdoma kalba, kaip bendravimo priemonė, puoselėjamas vaikų individualumas. Sudarytos sąlygos vaikų kalbiniam ugdymuisi, saviraiškai, aplinkos pažinimui, gamtosauginiam ugdymuisi. Lavinama smulkioji motorika, siekiama suteikti daug džiaugsmo atrandant daiktų pasaulį, žadinamas vaiko smalsumas. Sudarytos sąlygos kurti, naudojant įvairias raiškos priemones.

Gyvenimo įgūdžiai- visi vaikai geba savarankiškai naudotis tualetu, plautis, šluostytis rankas. Tvarkingai valgo, naudoja stalo įrankius pagal paskirtį, geria iš puodelio neišliedami. Padedant suaugusiam geba nusirengti- apsirengti, apsiauti- nusiauti batus, sugeba užsisagstyti sagas, užsitraukti užtrauktuką.

Sakytinė kalba- vaikai kalba 2-3 žodžių sakiniais, lengvai įsimena nesudėtingus ketureilius, daineles. Noriai klausosi muzikinių ir auklėtojos sekamų pasakų, reiškia emocijas mimika, gestais. Varto knygeles, gali papasakoti, ką mato paveikslėlyje. Bando su pirštinių lėlėmis kurti trumpas pasakėles, ar suvaidinti jau žinomas pasakas.

Smulkioji motorika- visi vaikai geba sudėlioti nesudėtingas dėliones. Sudėlioja paveikslėlį iš 15-20 dalių. Vyresni vaikai sudėlioja ir iš 100 dalių. Kočioja plastiliną tarp delniukų ir ant lentelės, mažesnieji sukočioja dešrelę, kamuoliuką, vyresnieji geba nulipdyti iš atskirų dalių gyvūnelius, augalus ir kt. Beveik visi vaikai taisyklingai laiko teptuką, pieštuką; piešia guašu, akvarele, vaškiniemis kreidelėmis. Piešdami kai kurie vaikai išreiškia savo emocijas- pyktį, džiugumą, nerimą. Beveik visi naudojami žirkklėmis.

Sveikatos stiprinimas- vaikai fiziškai aktyvūs- ridena, meta, spiria kamuolį, peršoka, pralenda pro nedidelę kliūtį. Šoka abiem kojom į priekį. Laiptais lipa pristatydami koją.

Mokslo metų eigoje vaikai išmoko žaisti kartu ir atskirai, įsijungti į žaidimą. Žaidžia nesudėtingus kūrybinius- vaidmeninius žaidimus. Beveik visi vaikai pažysta pagrindines spalvas- žalia, raudona, geltona, mėlyna, juoda, balta. Skaičiuoja iki 3 ir daugiau. Moka parodyti ir pasakyti, kiek turi metų.

Vaikai, kurie rudenį lankys priešmokyklinę grupę, geba parašyti ar nukopijuoti savo vardą, pažysta raides, skaičius nuo 1 iki 10. Penkių ribose geba pridėti ar atimti, naudodami pieštukus. Gali pasakyti savo ir kitų grupės draugų vardus, kai kurie savo šeimos narių vardus, kur gyvena.

Rudenį lankėmės Židikų bibliotekoje, kur vaikai susipažino su naujausiomis vaikiškomis knygelėmis. Bibliotekininkė Benita Vaizgėlėnė sekė vaikams pasaką, padovanojo knygelę.

Dalyvavome rajoniniame švietimo įstaigų projekte „Ką gali knyga?“

Gruodžio mėnesį vaikai dalyvavo Urvikių kultūros centro Kalėdinėje pasakoje, susitiko su Kalėdų seneliu ir nykštukais, žaidė, sakė eilėraščius, dainavo, sulaukė dovanėlių.

Prieškalėdiniu laikotarpiu dalyvavome Židikų kultūros centro edukacinėje veikloje „Meduolių puošimas“.

Šventėme Užgavėnes, varėme žiemą iš kiemo. Pasidarė kaukes triukšmavome, dainavome, kepėme blynus ir juos skanavome.

Šventėme Velykų šventę „Kiškis Piškis dažo kiaušinius,,. Sveikinome mamytės ir tėvelius su mamos ir tėčio diena, dovanojome darbelį ir muzikinį sveikinimą.

Dalyvavome Ukrių bibliotekos paskelbtame konkurse „Puokštė mamai“. Laimėjome pagrindinį prizą- saldžią dovanėlę.

Įgyvendinome mini projektą „Bite bite duok medaus,,. Vaikai susipažino su bičių gyvenimu, sužinojo , kaip atsiranda medus, išmoko dainelių, eilėraščių apie bites, meniškais darbais pasipuošė darželio erdves.

Ant palangės užsiauginome saulėgražas. Vaikai turėjo galimybę stebėti, kaip iš mažos sėklytės išsikala daigelis. Prižiūrint ir rūpinantis užaugo didžiuliai daigai, kuriuos padovanojome savo tėveliams už meilę ir rūpestį.

Į priešmokyklinę grupę išeina 6 vaikai. Visi atitinka to amžiaus vystymosi kriterijus. Sėkmės visiems žengiant nauju pažinimo keliu.

Pedagogas vaikui buvo draugas, į kurį galima kreiptis pagalbos. Geranoriški partnerystės ir bendradarbiavimo santykiai buvo kuriami tarp grupės pedagogų ir tėvelių. Tėveliai aktyviai dalyvavo grupės gyvenime.

## Vaikų grupės savitumas

Aprašomi ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus, kokie vaikų gebėjimai susiformavę gerai, į ką reikėtų atkreipti dėmesį, kokie tėvų, globėjų lūkesčiai.

Ikimokyklinio amžiaus grupė priklauso Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazijai. 2023-2024 m. m. grupę lanko 12 vaikų: 7 mergaitės ir 5 berniukai. Vaikų amžius – 1,5- 6 metai.

Kadangi grupę lanko skirtingo amžiaus vaikai, ugdymas vyksta atsižvelgiant į vaikų amžių. Daug dėmesio skirsime individualių gebėjimų atradimui ir jų realizavimui. Plėtosime socialinius, pažintinius, komunikavimo ir sveikatos saugojimo, bei tarpusavio bendravimo gebėjimus. Iš tėvų surinkta informacija rodo, kad vaikai yra judrūs, žingeidūs, aktyvūs, bendraujantys. Atsižvelgiant į tėvų lūkesčius, vyresniems vaikams pasiūlyta lankyti papildomos raiškos būrelį- dainavimo. Muzikos mokyklėlė ikimokyklinio amžiaus vaikams.

Specialiųjų poreikių vaikams teikiama logopedo pagalba.

Grupės pedagogai vienu iš prioritetų pasirinko gamtosauginį- etnokultūrinį vaikų ugdymą. Ugdymo procese bus taikomi gamtosaugos, etnokultūros elementai. Vaikai bus ugdomi didesnę dėmesį atkreipiant į patį ugdymo procesą, o ne į gaunamus rezultatus. Tiek tėvų, tiek pedagogų ugdymo krypties požiūriai sutampa. Bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais: tėvų susirinkimai, konsultacinės valandos, bendri renginiai su tėvais ir t.t.

## Ugdymo prioritetai

1. Vaiko sveikatos saugojimas ir stiprinimas. Nuolat stiprinsime vaikų sveikatą kūno kultūros užsiėmimų metu, ugdysime higieninius įgūdžius ir skatinsime ugdytinius sveikai gyventi. Siekti savarankiškumo, ugdyti problemų sprendimo įgūdžius.
2. Socialinių gebėjimų ugdymas. Sudarysime sąlygas vaikams bendrauti su suaugusiais ir bendraamžiais. Ugdyti bendravimo įgūdžius.
3. Ugdyti aktyvų, bendraujantį, žingeidų, stiprią motyvaciją turintį vaiką. Tęsime grupės projektą.

Tikslas:

Kurti sąlygas, padedančias vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius, pažintinius, specialiuosius ugdymo(si) poreikius, palankiai priimant vaiko asmenybės savitumą.

Uždaviniai:

- Padėti vaikui suvokti, perimti bendrąsias vertybes, pilietinės savimonės pradmenis, analizuoti aplinkoje vykstančius reiškinius; sudaryti

sąlygas ugdytis supratimą apie šalį, gilinant ir saugant ryšį su gimtuoju kraštu.

- Gerbti ir palaikyti vaiko norą žaisti, veikti, pažinti, bendrauti, bendradarbiauti, puoselėjant individualizmą, kūrybiškumą, saviraišką, siekiant savarankiškumo, atskleidžiant įvairius, taip pat ir išskirtinius gebėjimus, kartu plėtojant jo emocinę, kalbinę, pažintinę, socialinę, kultūrinę patirtį.
- Saugoti ir stiprinti fizinę ir psichinę vaiko sveikatą, tenkinti aktyvumo ir judėjimo poreikį.
- Padėti vaikui įgyti kasdieniniam gyvenimui bei sėkmingam tolimesniam ugdymui(si) būtinų kompetencijų, kuriant saugią, estetišką, funkcionalią ugdymo(si) plinką, siekti, kad vaikas jaustųsi saugus ir laisvas.

#### **Priemonės:**

[www.ikimokyklinis.lt](http://www.ikimokyklinis.lt); Vaikų ugdymas vykdomas vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinti Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93; ŽMPG 2018-2020 strateginiu planu Mažeikių r. Židikų Marijos Pečauskaitės gimnazijos direktoriaus 2018 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V1-77

Židikų Marijos Pečauskaitės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo grupės ugdymo programa, direktoriaus patvirtinta 2016m. spalio mėn. Ugdymo procese naudojamos informacinės technologijos. Veiklos vyksta naudojant interaktyvias grindis, programas pritaikant pagal vaikų amžių ir temą.

Židikų Marijos Pečauskaitės gimnazijoje veikia mišri ikimokyklinio amžiaus ugdymo grupė (darbo laikas 12val. per dieną, 60val. per savaitę). Mokslo metų pradžia rugsėjo 1d., pabaiga- liepos 1d.

**Vertinimas-** vaikų ugdymosi pasiekimai vertinami pagal ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą. Bendradarbiaujame su priešmokyklinės grupės mokytoja, kuriai perduodame ugdymosi pasiekimų vertinimų aprašus.

## Veikla

Priemonė	Tema	Atsakingas	Data	Laukiamas rezultatas	Pastabos
Ugdomoji veikla	1. „Sveikas, darželi“. 2. „Man patinka žaisti“. 3. „Mes mergytės ir berniukai“	Grupės mokytojos	2023-09	Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas.	
	1. „Svečiuose ežiukas“. 2. „Kiškio piškio pasakėlės“. 3. Rudens spalvos. Pilna kraitelė Sodo gėrybių.		2023-10	Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas	
	1. „Aprenkim lėlytę Aušrelę“ 2. „Lėlė Aušrelė pas močiutę kaime“ 3. „Jausmai ir nuotaikos“		2023-11	Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas	
	1. „Mažųjų Kalėdos.“ 2. „Pasaka beldžias langan“.		2023-12	Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas	
	1. „Spalvotas sniegas“ 2. „Žiemos linksmybės“ 3. „Badas nebaisus, kai turi gerus draugus“		2024-01	Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas	
	1. „Žiema žiema- lauk iš kiemo“		2024-02	Kalbinių įgūdžių lavinimas.	

	<p>2. „Mano giminė- Lietuva“.</p> <p>1.„Pirmieji pavasario pranašai“ 2. „Jau pavasaris ruošiasi džiuginti mus“ 3. „Žemės diena“</p> <p>1 „Aš nepaprastas ir įdomus. Mano kūnas“ 2.“Juoksis dantukai sveikučiai blizgės“ 3. „Ką mes žinome apie vandenį?“</p> <p>1.„Sužydėjo pievų gėlės, medžiai, krūmai“ 2. „Mano mylimiausi žmonės“ 3.“Spalvos ir spalviukai“</p> <p>1. Vasara žaidimų šalyje“</p>			<p>Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas. Pažinimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių kompetencijų ugdymas</p> <p>2024-03 Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių, pažinimo kompetencijų ugdymas.</p> <p>2024-04 Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių, pažinimo kompetencijų ugdymas.</p> <p>2024-05 Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių, pažinimo kompetencijų ugdymas.</p> <p>2024-06 Kalbinių įgūdžių lavinimas. Sveikatos saugojimo, kalbėjimo ir socialinių įgūdžių, pažinimo kompetencijų ugdymas.</p>	
<b>Saviraiška ir metodinė veikla</b>	<b>Seminarai, savišvieta.</b> Seminarų lankymas apie vaikų ugdymą mišraus amžiaus grupėje. Seminaras:	Grupės mokytojos	2023-2024		

	1. Švietimo pagalba ugdymo įstaigoje: kaip kurti veiksmingą komandą. 2. Konferencija „Pašaukti ugdyti 2023“				
<b>Tėvų švietimas</b>	Tėvų susirinkimas: „Kad augtume sveiki ir stiprūs.“ Tėvų susirinkimas: „Vaikų pasiekimų vertinimas ir aptarimas“		2023-09 2024-05		
<b>Prevencinė veikla</b>	Sveika mityba ir judėjimas- sveikos gyvensenos pagrindas  Kaip prižiūrėti dantukus, kad būtų sveiki ir stiprūs	Pirminės sveikatos priežiūros specialistė Dalia Perminienė	2024-03	Suteikti vaikams ir tėvams žinių apie sveikos mitybos naudą.  Suteikti vaikams ir tėvams žinių apie taisyklingą dantų priežiūrą.	
<b>Specialioji pagalba</b>	Logopedo, socialinio pedagogo, psichologo pagalba		Visus metus	Vaikų kalbos sutrikimų korekcija. Socialinių įgūdžių ugdymas, pažinimo kompetencijos ugdymas.	
<b>Projektai</b>	„Vaisiai ir daržovės- mūsų draugai“  „ Ko mus moko pasakos,“  Akcija „Ištieskim gerumo ranką“  „Branginkim lietuvišką žodį“  Akcija: „Mažos rankelės didelius darbus nudirba“	Grupės mokytojos  Susitikimas su Židikų bibliotekini nke Benita Vaizgėlėne  Grupės mokytojos Grupės mokytojos  Grupės mokytojos	2023-09/2024-06 2023-11  2023-12 2024-02  2024-04		

<b>Ekskursijos Edukacijos</b>	Edukacinė išvyka: aplankyti Židikų M. Pečkauskaitės gimnazijos biblioteką.	Grupės mokytojos	2023-11	Ugdyti meilę pasakoms, rašytiniam žodžiui	
	Edukacinė išvyka į Marijos Pečkauskaitės gimnaziją		2024-04	Supažindinti su gimnazija.	
<b>Sveikatos ugdymo švietėjiška veikla</b>	„Jei draugausi su česnaku- gripas nebaisus“	Grupės mokytojos.	2024-02	Suteikti vaikams žinių apie česnako nauda organizmui.	
	„Muilo burbulai- mūsų draugai,,	Pirminės sveikatos priežiūros specialistė Dalia Perminienė	2024-01	Suteikti vaikams žinių apie rankų higienos svarbą mūsų sveikatai	
	„Ir juoksis dantukai, sveikučiai blizgės“	Grupės mokytojos. Pirminės sveikatos priežiūros specialistė Dalia Perminienė	2024-03	Suteikti vaikams žinių apie dantų priežiūrą.	
<b>Parodos</b>	„Rudenėlio išdaigos“ „Krinta snaigės“ „Rid rid rid margutis“	Grupės mokytojos	2023-10 2023-12 2024-04	Ugdyti meninę ir pažinimo kompetencijas.	
<b>Šventės</b>	Pramoga: „Skėčių ir guminių batų paradas“	Grupės mokytojos,	2023-10	Ugdyti meninę, „pažinimo kompetencijas. Suteikti daug džiugių emocijų išreiškiant save.	
	„Mažųjų Kalėdos“	Grupės	2023-12		



	<p>„Paukščių paradas“</p> <p>„Seku seku pasaką,,</p> <p>Konkursas: „Linksminkimės linksminkimės pakol jauni esam“</p>	<p>mokytojos</p> <p>Grupės mokytojos,</p>	<p>2024-03</p> <p>2023-11</p> <p>2024-05</p>		
<b>Materialinės bazės turinimas</b>	<p>Smulkiosios motorikos lavinimo, loginio mąstymo, pasaulio pažinimo priemonių įsigijimas, sportinio inventoriaus papildymas. Žaidimų aikštelės lauke erdvių atnaujinimas, atsižvelgiant į vaikų amžių ir poreikius..</p>	<p>Grupės mokytojos</p>	<p>2023-2024</p>		

**Baigiamosios nuostatos**

Ugdymo planas 2023-2024 m.m. bendru sutarimu esant reikalui gali būti koreguojamas ir tobulinamas.

Parengė: ikimokyklinio ugdymo mokytojos Edita Keršienė ir Daiva Gontaitė.